
 

 

２卸第１３６４号 

令和２年１２月１８日 

 

出荷者各位 

 

                       久留米市長 大久保 勉 

                        （農政部中央卸売市場） 

 

 

農薬の適正使用について（お願い） 

 

 

 日頃より久留米市中央卸売市場の運営にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

 さて、久留米市内の農家が福岡市場に出荷した野菜について、食品衛生法で

規定する残留農薬基準値を超える農薬成分が検出される事例が発生しました。 

 つきましては、農薬の適正使用について改めて徹底を図っていただき、安全

で安心な農作物の生産・出荷につなげていただきますよう、お願い申し上げま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３-３ 

別紙２ 


